
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Litoměřice, 3. května 2022

Národní stálá konference

Komora urbánní

Akce je pořádána v rámci projektu OPTP 2014–2020 Organizační zajištění DoP III. CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_001/0000267



Úvod

Zdeněk Semorád (MMR)



Program

13:00 – 13:05 Úvod

13:05 – 13:30 Aktuality z urbánní politiky a příprava programového období 2021–2027

13:30 – 14:45 Vstupy řídicích orgánů

14:45 – 15:00 Přestávka

15:00 – 16:10 Vstupy nositelů

16:10 – 16:30 Různé, shrnutí závěrů



Aktuality z urbánní politiky

V. K. Brázová (MMR)



Implementační plán Koncepce SC

• MMR koordinovalo realizaci Koncepce Smart Cities formou 
Implementačního plánu

• Cílem Implementačního plánu je realizace typových opatření 
a naplnění cílů stanovených v Koncepci

• Klíčová je podpora přípravy projektů (prostřednictvím NPO 
a dalších aktivit)

• Kombinace legislativních, finančních i metodických opatření 
v krátkodobém až dlouhodobém horizontu do roku 2030

• Na tvorbě spolupracovali tzv. Gestoři (relevantní resorty 
a další partneři včetně např. SMO ČR, NS MAS, NÚKIB a další)

• Aktuálně je materiál dokončen a čeká na schválení vládou ČR



Opatření od projektové přípravy…

• Vytvoření manuálu a systému školení úředníků
veřejné správy ve SMART zakázkách

• Sada metodik pro jednotlivé oblasti Smart Cities
specificky cílené pro obce

• Vytvoření nového programu aplikovaného výzkumu
pro potřeby rozvoje území pod TA ČR na rok 2024

• Podpora projektové přípravy a sdílení dobré praxe

• Podpora spolupráce krajských měst s partnery
v cizině v oblasti chytrých řešení, digitalizace
a uhlíkové neutrality



… po vysokorychlostní internet

• Rozšíření počtu demonstračních projektů 5G 
a metodika „obec 5G ready“

• Připojování obcí a vzdálených místních částí obcí 
k vysokorychlostnímu internetu prostřednictvím 
vysokokapacitních optických kabelů

• Koncepční modernizace jednotného systému 
varování a vyrozumění obyvatel

• Zavedení opatření při rekonstrukcích a výstavbě 
nových budov a v oblasti realizace zelené 
infrastruktury v městech, obcích a krajích



Aktualizace Zásad urbánní politiky

• Poprvé schváleny v roce 2010 v reakci na Lipskou chartu 
a Územní agendu Evropské unie, aktualizovány v roce 2017

• Rámcový dokument urbánní politiky státu

• Cílem je
» koncepčně sjednotit přístupy všech úrovní veřejné správy k rozvoji měst,

» poskytnout soubor doporučení a vodítek v souvislosti s aktuálním vývojem,

» přispět k provázání sektorových a odvětvových politik s urbánní politikou.



Aktualizace Zásad urbánní politiky

• Potřeba aktualizace vzešla z

» Nutnosti řešení nových výzev a trendů v rozvoji měst

• klimatická změna, bezpečnostní situace, migrace, pandemie, 
digitalizace, smart řešení, schrinking cities...

• celkově tlak na odolnost a flexibilitu měst

» Přijetí nových mezinárodních dokumentů a závazků

» Vstupu do nového programového období EU



Současné Zásady urbánní politiky

• Zásady definované v poslední aktualizaci (2017)

» Strategický a integrovaný přístup k rozvoji měst

» Polycentrický rozvoj sídelní soustavy

» Podpora rozvoje měst jako pólů rozvoje v území

» Péče o městské životní prostředí

» Zajištění implementace Nové městské agendy

• Příležitost zásady revidovat a inovovat



Předpokládaný harmonogram aktualizace ZUP

• Září 2021 - proběhl tematický EUKN Policy Lab

• V současné době dokončujeme interní aktualizovanou verzi

• Začátek června 2022 - první jednání ad hoc pracovní skupiny

» následovat budou 2-3 další jednání

• Říjen - finalizace dokumentu

• Listopad 2022 - meziresortní připomínkové řízení

• Následné schvalování vládou - k diskuzi



ITI a programové období 2021–2027

V. K. Brázová (MMR)



Programového období 21–27 na národní úrovni

• 8. 4. 2022 – předložení finální verze DoP (verze 1.1) 
prostřednictvím SFC21+ Komisi

» Platí předpoklad schválení DoP Komisí v pol. května 2022

• ŘO OP Z+ a ŘO OP JAK bude vyhlašovat větší počet výzev 
ještě do září. V průběhu léta budou vyhlašovat výzvy 
i další ŘO – IROP, OPD atd.



MP INRAP

• Projednání aktualizace na PS Met

» Pro vypořádání zásadních připomínek bylo nutné 
vypravit oficiální dopis na Ministerstvo vnitra

» MMR prozatím odpověď neobdrželo

• MMR předpokládá vyhotovení metodického 
stanoviska k MPIN 2014–2020



Modifikace Výzvy k předkládání strategií ITI

• Aktuální parametry: 

• Řídicí orgány formulovaly požadavky na programové rámce 
(nad rámec MP INRAP) - souhrnně předány nositelům dne 15. 3. 2022

• ŘO dodají věcné podklady pro provedení modifikace po schválení OP 
Evropskou komisí

• Předpokládáme 2 vlny modifikací

Vyhlášení výzvy 1. 11. 2021

Příjem žádostí 8. 11. 2021 - 31. 12. 2023

Zpřístupnění žádostí v systému 8. 11. 2021



Harmonogram předkládání strategií

N Á Z E V  I T I S C H VÁ L E N Í  N A  Z M P L Á N O VA N É  P Ř E D LOŽ E N Í  I S G  K H O D N O C E N Í P O D Á N Í  I S G  K H O D N O C E N Í  N A  M M R

České Budějovice 7. 2. 2022 - ✔

Mladá Boleslav 13. 12. 2021 - ✔

Olomouc 7. 3. 2022 - ✔

Plzeň 13. 12. 2021 - ✔

Jihlava 29. 3. 2022 - ✔

Ostrava 18. 5. 2022 Červen 2022

Brno Duben/Květen 2022 Květen/Červen 2022

HK-Pardubice Duben/Květen 2022 Květen/Červen 2022

Praha Květen 2022 Květen/Červen 2022

Ústí nad Labem-Chomutov Září 2022 Září 2022

Karlovy Vary 21. 6. 2022 Červenec 2022



Vstupy ŘO

Zástupci ŘO



19. NSK KOMORA ITI

Ing. Radana Leistner Kratochvílová

OPST



Operační program Spravedlivá transformace: co lze podpořit?

musí být vazba na cíl FST: zmírnit dopady (přímo nebo 

nepřímo) odklonu od uhlí

OPST nebude podporovat vše, máme i další programy –
detailní nastavení rozmezí programů řešíme

podnikání
výzkum, 

vývoj, 

inovace

čistá energie digitální inovace

obnova území
oběhové

hospodářství
lidé a dovednosti



* při kurzu 26 Kč/euro

Alokace rozdělena na základě:

• počtu obyvatel

• hrubého domácího produktu

• nezaměstnanosti

• plochy dotčené těžbou

• počtu zaměstnanců ve VaV



strategické projektyostatní projekty

předběžná studie proveditelnosti

Struktura podpory

35 projektů

hodnocení a doporučení 

z regionů

tematické výzvyzastřešující projekty

SFŽPkraj

malé 

projekty ve 

vybraných 

oblastech

klasická 

podpora

finanční 

nástroje



Role regionů, ITI

• Kraje připravují regionální strategii, ze které program vychází

 Regionální stála konference: informace o pokroku OP, doporučila strategické 

projekty – členem RSK je zástupce ITI

• zástupci regionů (vč. ITI) se účastní Transformační platformy/monitorovacího 

výboru/tematických pracovních skupin

•9 tematických pracovních skupin

•1: Podnikání

•2: Výzkum a inovace

•3: Digitalizace

•4: Energetika

•5: Místní mobilita

•6: Oběhové hospodářství

•7: Obnova území

•8: Trh práce

•9: Vzdělávání



Radana.kratochvilova@mzp.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST



Odbor Řídicího orgánu OPTP

Mgr. Marek Kupsa



• projekty ITI 204,6 Kč

• čerpání probíhá dle plánu

• možno čerpat do konce roku 2023, poté přechod na nový OP

Čerpání ITI – aktuální stav



• vyjednávání s EK ukončeno

• problematika ITI bez připomínek

• navrženo pro ITI 378 mil. Kč pro období 2023–2028

• 5 FTE pro jedno ITI, po dohodě mezi ITI lze měnit

• výzva pro nové ITI (IPRÚ) již od 1. 9. 2022

• výdaje uznatelné zpětně od 1. 1. 2022

• pravidla 80% mzdové výdaje, 20% paušál

OPTP 2021+



Děkuji za pozornost!



ITI a IPRÚ v IROP 2014–2020 
a ITI v IROP 2021–2027

3. 5. 2022

19. zasedání NSK – Komora ITI a IPRÚ

Litoměřice



ITI a IPRÚ v IROP 2014–2020

Poslední výzvy ITI (resp. ZS ITI) a IPRÚ byly vyhlášeny 30. 6. 2021

• Příjem žádostí do 31. 12. 2021, vybrané výzvy IROP prodlouženy do 31. 3. 2022

• Celkem vyhlášeno 453 výzev

• 57 výzev bez jediného předloženého projektu, 169 výzev pouze s jedním 

předloženým projektem

I T I  a  I P R Ú  v  I R O P 2 0 1 4 –202 0



ITI a IPRÚ v IROP 2014–2020

I T I  a  I P R Ú  v  I R O P 2 0 1 4 –202 0

ITI Čerpání v % IPRÚ Čerpání v %

Brno 65 České Budějovice 71

Olomouc 85 Jihlava 60

Ostrava 74 Karlovy Vary 62

Hradec Králové -

Pardubice
67

Liberec - Jablonec n. 

Nisou
51

Plzeň 80 Mladá Boleslav 70

Praha 79 Zlín 51

Ústí n. Labem -

Chomutov
85

• Čerpání = alokace proplacených žádostí o platbu k 14. 4. 2022

• Pro rok 2022 je stanovený limit 84,85 %

• Změny/narovnání strategií ITI a IPRÚ předpokládáme nejdříve v roce 2023



Harmonogram příprav IROP 2021–2027

I T I  v  I R O P 2 0 2 1 – 202 7

Úkol Termín Garant

Vydání SEA hodnocení 25. 10. 2021 MŽP

Schválení PD IROP vládou 5. 11. 2021 Vláda/ŘO IROP

0. jednání Monitorovacího výboru IROP 17. 12. 2021 ŘO IROP

Oficiální odeslání PD IROP na EK  -

začátek formálního vyjednávání s EK

19. 1. 2022 ŘO IROP

Vydání 1. verze Obecných pravidel pro žadatele a příjemce 1. 4. 2022 ŘO IROP

Oficiální připomínky EK k PD IROP a jejich vypořádání březen-květen 2022 EK

Rozhodnutí EK o schválení PD IROP květen/červen 2022 EK

1. jednání MV IROP 2021-2027 

(schválení kritérií a HMG výzev)

květen/červen 2022 MV IROP

PRVNÍ VÝZVY IROP PRO IND PROJEKTY 2. čtvrtletí 2022 ŘO IROP

PRVNÍ VÝZVY IROP PRO IN PROJEKTY 2. polovina 2022 ŘO IROP



Alokace ITI a limity čerpání finančního plánu

I T I  v  I R O P 2 0 2 1 – 202 7

Celková alokace 996 010 196 EUR (EFRR)

Celková alokace 24 402 249 796 Kč (EFRR)

Alokace ITI MRR 14 057 340 553 Kč 

Alokace ITI PR 10 344 909 242 Kč 

Pro srovnání v IROP 2014–2020 byla alokace 942 253 773 EUR

1) Změna alokace v Kč k 21. 1. 2022 z důvodu přepočtu alokací z EUR do Kč průměrným kurzem 24,50 

Kč/EUR predikovaný Kolokviem MF ČR pro rok 2023

2) Změna alokace v přechodových regionech v prioritě 4 z důvodu přesunu alokace z cílů politiky 3–4–5 do 

cíle politiky 2 z důvodu plnění tematické koncentrace

Limity čerpání

2021–2025 17,08%

2021–2026 34,44%

2021–2027 52,08%

2021�–2028 70,00%

2021–2029 100,00%



Vybrané formální připomínky EK

I T I  v  I R O P 2 0 2 1 – 202 7

SC 6.1 Udržitelná městská mobilita

• Požadavek na SUMP (Strategického plánu udržitelné městské mobility) -
akceptováno

• Omezení podpory jen na městské oblasti – u vozidel vyřešeno tím, že linka musí 
vést do městské oblasti

SC 2.2 Zelená infrastruktura ve veřejných prostranstvích měst a obcí

• Nové kódy intervence (48, 64, 73, 77)

• Kritéria hodnocení musí být připravována s AOPK a MŽP + role AOPK při 
schvalování projektů a změn a při kontrolách

• Podpora bude v obcích jen v zastavitelném území (dle územního plánu)

• Limit přímých výdajů na „šedou infrastrukturu“ (5 -10% - v jednání s EK) = 
technická infrastruktura, mobiliář, beton, chodníky, lampy…



Vybrané formální připomínky EK

I T I  v  I R O P 2 0 2 1 – 202 7

SC 4.1 Vzdělávací infrastruktura
• Požadavek na povinnost tvořit v MŠ kapacity pro děti do 3 let – akceptovali jsme

• Striktní zákaz financovat internáty a dětské domovy

SC 4.2 Sociální infrastruktura
• Jen sociální služby komunitního typu – z IROP všechny služby (terénní, ambulantní, 

pobytové), kromě pobytových služeb péče (týdenní stacionář, domov se zvláštním 
režimem, domov pro seniory, domov pro osoby se zdravotním postižením, chráněné 
bydlení = z Národního plánu obnovy na MPSV); v DI snad všechny pobytové služby 
(podmínkou vytvoření Akčního plánu DI ze strany MPSV)

Další připomínky EK
• Energetická účinnost budov – povinné u staveb IZS, dobrovolné v ostatních 

relevantních oblastech (vzdělávání, soc. infrastruktura, kultura, CLLD) – způsobilé 
výdaje na energetická opatření při novostavbách a rekonstrukcích

• Doplnit seznam operací strategického významu - strategické projekty ITI budou 
doplněny ze seznamů strategických projektů ITI, které budou součástí schválených 
integrovaných strategií ITI



Informace o IROP 2021–2027

www.irop.mmr.cz

KONZULTAČNÍ SERVIS IROP

https://ks.crr.cz/ 



DĚKUJI ZA POZORNOST

Mgr. Simona Rulcová

+420 224 861 189

simona.rulcova@mmr.cz



Operační program Doprava

19. jednání NSK
Komora urbánní 

3. května 2022



Aktuální stav implementace ITI/IPRÚ 
v programovém období 2014–2020

• Všechny výzvy pro města uzavřeny, ŘO OPD nepočítá s vypisováním žádných 
dalších výzev

• Stav čerpání: v SŽ v SC 1.4 cca 2,825 mld. Kč, v SC 2.3 cca 701 mil. Kč  - značné 
množství administrativní práce připadá na poslední rok implementace

• Reakce na pandemii Covid-19 – Metodický dopis pro žadatele a příjemce 
z 26. června 2020 + Metodický dopis pro žadatele a příjemce z 2. března 2021 
– pokryty všechny dosud proběhlé nouzové stavy

• Změny v projektech v souvislosti s aktuální geopolitickou a ekonomickou 
situací – nutný je individuální přístup ke každému projektu, všechny 
významnější změny je vhodné v předstihu konzultovat



Stav přípravy nového programového 
období 

• Začátkem ledna OPD oficiálně předložen na EK – začátek formálního dialogu

• Většinu zásadních (blokačních) otázek se podařilo vyřešit již v rámci 
neformálního dialogu

• Ukončení formálního dialogu a schválení ze strany EK – předpoklad během 
2Q/2022 (v návaznosti na schválení DoP)

• Zároveň s vyjednáváním probíhá příprava veškeré relevantní dokumentace 
(Pravidla pro žadatele a příjemce, Operační manuál)

• Vyhlašování prvních výzev – během 3Q/2022, konzultace k těmto výzvám 
však již probíhají

• U výzev v oblasti ITI předpokládá ŘO jejich přípravu v návaznosti na 
schvalování programových rámců



Stav přípravy nového programového 
období (2)

• ŘO OPD preferuje, aby v rámci ITI byly řešeny skutečně strategické projekty 
rozvojového charakteru

• Zásadní řešené otázky s městy/nositeli ITI:

oRozdělení alokace mezi jednotlivé ITI

oPoměr modernizace x novostavby u drážní infrastruktury

o Indikátor úspěšnosti pro midterm review (z pohledu ŘO je prahem úspěšnosti 
min. 50 % zazávazkované celkové alokace do konce 2024)

oNastavení finančních plánů (musí převzít odpovídající plnění na pravidlu 
n+3/n+2, které bude odpovídat podílu daného SC/aktivity na alokace OPD jako 
celku)



Děkuji za pozornost

Odbor fondů EU
Ministerstvo dopravy
www.OPD.cz 



www.opzp.cz zelená linka: 800 260 500  dotazy@sfzp.cz

OPŽP



Aktuální stav implementace ITI

- Žádné nové výzvy nejsou plánované, všechny integrované projekty

jsou v rámci OPŽP v různých fázích administrace.

- Z rezervace 1,4 mld. Kč je:

- RoPD: 747,7 mil. Kč

- Proplaceno: 439,5 mil. Kč (31,4 % alokace ITI)

- Vzhledem k tomu, že alokace nebyla v rámci OPŽP přidělována, ale

rezervována, byly nevyčerpané prostředky využity v rámci příslušných

specifických cílů.

43



Budoucnost nástroje ITI

• Alokace: 2,3 mld. Kč

• Aktivity ITI v OPŽP:

- Velká část aktivit OPŽP s výjimkou vodohospodářské infrastruktury a ochrany ovzduší či aktivit

s nulovým strategickým potenciálem (např. jednotlivé sběrné dvory), případně vhodnějších

k uplatnění v jiných nástrojích (např. Modernizační fond)

• Požadavky ŘO OPŽP na Programové rámce strategií ITI: Specifické požadavky

nepředpokládáme, trváme na vysoké projektové připravenosti.

44



Aktuální stav

• Během března a dubna byly konsolidovány seznamy projednávaných projektů.

- 9 ITI lze považovat za konsolidované (výčet strategických z OPŽP podpořitelných projektů je

zřejmý), ačkoli v mnoha případech budou nutné další technické konzultace.

- 4 ITI budou vyžadovat další jednání

• Obecně jen málo projektů má skutečně strategický charakter.

• Pokračuje formální dialog s EK, ŘO OPŽP aktuálně vypořádává připomínky, žádné se však

netýkají ITI.

45



Děkuji za pozornost

46



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

KOMORA ITI A IPRÚ 
(URBÁNNÍ)

Programové období 2021–2027, 27. 4. 2022, 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP VVV – AKTUÁLNÍ STAV PLNĚNÍ LIMITU PRO ITI

Limit pro ITI v OP VVV 83 041 863,00 

Vyčerpáno 50 841 594,34 € 

% 61,22 %

Výzva Právní akty

02_17_048 Předaplikační výzkum pro ITI 957 652 692,38 Kč 37 555 007,54 €

02_17_049 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce pro ITI 935 892 250,64 Kč 36 701 656,89 €

02_18_069 Předaplikační výzkum pro ITI II 577 340 506,89 Kč 22 640 804,19 €



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

1. čtvrtletí 2022  – formální vyjednávání se zástupci EK – vznesené oficiální připomínky nemají   
dopad na nastavení integrovaných nástrojů v OP JAK, EK pouze požaduje 
zdůvodnění zapojení ITI, doplnění indikátorů z cíle politiky 5

březen 2022 – jednání „stínových“ Plánovacích komisí programu OP JAK

květen 2022 – jednání „stínového“ MV OP JAK 

červen 2022 – schválení OP JAK ze strany EK

– jednání  řádných Plánovacích komisí programu a MV OP JAK 

OP JAK – AKTUÁLNÍ STAV



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – INTEGROVANÉ NÁSTROJE

• Příprava finálního zadání pro výzvu na programové rámce ITI 

• indikátory, specifická kritéria OP JAK – vše v souladu s již prezentovanými informacemi 

• Alokace na jednotlivá ITI – stále v řešení

• 3. čtvrtletí – vyhlášení výzvy na programový rámec ITI 

• Nově bude pro ITI relevantní i monitorovací indikátor „Patentové přihlášky“, který EK požaduje 
do OP JAK doplnit jako programový indikátor



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – SHRNUTÍ NÁSTROJE ITI

Oblast podporovaných aktivit 

• Podpora výzkumné spolupráce mezi VO a subjektem z aplikační sféry

• Podpora aktivit zaměřených na:

• společný výzkum s potenciálem aplikovatelnosti do praxe

• dlouhodobou spolupráci na orientaci výzkumu realizovaného VO

• vzájemné mobility pracovníků mezi VO a podnikem, a to včetně zahraničních subjektů

• pořízení nezbytného přístrojového vybavení

• související odborné vzdělávání

Nebude podporováno

• Nové stavby (způsobilé mohou být pouze výdaje potřebné pro instalaci pořízeného přístrojového vybavení)

• Aktivity související s dopracováním a uvedením produktu na trh včetně marketingových studií 
a průzkumů trhu

Alokace

• předpokládaná alokace 97,7 mil. EUR v CZV



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – PROGRAMOVÉ RÁMCE

Část programového rámce Způsob vyplnění dané části programového rámce

I. Název opatření programového rámce Dlouhodobá mezisektorová spolupráce 

Plánovaný název opatření programového rámce

II. Popis opatření programového rámce Textové pole - vyplňuje nositel ITI 

III. Vazba opatření programového rámce na specifický

cíl programu

SC 1.1 Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit 

a zavádění pokročilých technologií

Pro OP JAK vazba jen na jeden SC

IV. Vazba opatření programového rámce na specifický

cíl/opatření strategického rámce

Vazba na analytickou část strategie - vyplňuje nositel ITI

Každý programový rámec musí obsahovat:



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – PROGRAMOVÉ RÁMCE
Část programového rámce Způsob vyplnění dané části programového rámce

V. Finanční plán (strukturovaná data v MS2021+) ŘO OP JAK nevyžaduje dělení FP po letech, je však nutné zazávazkovat

prostředky do předem stanoveného data (bude uvedeno ve výzvě na

programový rámec, např. konec roku 2024).
VI. Plán indikátorů ŘO OP JAK nevyžaduje uvádět ani cílové hodnoty monitorovacích

indikátorů ani milníkové hodnoty.

VII. Seznam strategických projektů vyplňuje nositel ITI 

Seznam strategických projektů bere ŘO na vědomí, hodnocení
projektů (formální, přijatelnost, věcné) bude probíhat v rámci výzvy
na integrované projekty.

VIII. Specifické požadavky ŘO nezbytné pro 

hodnocení/posouzení programového rámce

Specifika ŘO, viz další slide

Přílohy

Doklad o schválení akčního plánu zastupitelstvem 

nositele 

Doklad o schválení akčního plánu ŘV MO/A 

Specifika ŘO, viz další slide



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – PROGRAMOVÉ RÁMCE

Analýza stakeholderů (str. 18 MP INRAP)

• Hlavním účelem tohoto dokumentu je identifikace subjektů, které mohou aktivně přispět k rozvoji
vymezeného území a naplnění cílů integrované územní strategie MO/A, případně mohou být realizací
strategie významně ovlivněny. Identifikované subjekty, resp. vybraní zástupci těchto subjektů, mohou být
zároveň přizváni k činnosti v rámci pracovních skupin ŘV MO/A, které se budou podílet na tvorbě
integrované územní strategie MO/A pro programové období 2021-2027. Při identifikaci relevantních subjektů
je nezbytné, aby bylo dodrženo proporční zastoupení stakeholderů dle věcného zaměření strategie (např. pro
oblast podpory vědy, výzkumu a inovací je nutné oslovit s žádostí o spolupráci např. RIS3 manažera, Radu
vysokých škol, Českou konferenci rektorů, popř. všechny vysoké školy z území MO/A).

• Hodnocení PR: doložení e-mailu/dopisu prokazujícího, že došlo k oslovení stakeholderů.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský
OP JAK – PROGRAMOVÉ RÁMCE

Programový rámec

• V případě OP JAK a OP TAK je kladen zvláštní důraz na rovný přístup všech potenciálních žadatelů.
Pro OP JAK dále platí, že v případě, že na území MO/A působí VŠ, je k tvorbě a projednání programového
rámce přizván zástupce ČKR nebo RVŠ (případně jsou k jednání pozváni zástupci všech VŠ z území MO/A).
Zástupce ČKR a RVŠ (popř. všech VŠ z území MO/A) nositel zařadí mezi členy příslušných pracovních skupin
ŘV MO/A.

• Hodnocení PR: doložení statutu příslušných pracovních skupin ŘV MO/A.

• V případě projednávání programových rámců a projednávání či výběru strategických projektů v oblasti vědy,
výzkumu a inovací (OP JAK i OP TAK) je k projednávání přizván zástupce struktury řízení relevantní/ch
regionální/ch RIS3 strategie/í. Strategické projekty ITI v oblasti vědy, výzkumu a inovací musí být povinně
v souladu s relevantní/mi regionální/mi RIS3 strategií/emi. Zástupce regionálních RIS3 strategií nositel zařadí
mezi členy příslušných pracovních skupin nositele. V případě OP JAK a OP TAK jsou povinně uváděni partneři
projektu (při přípravě a následné realizaci projektu, pokud je relevantní a pokud ŘO jejich doložení u daného
specifického cíle požaduje).

• Hodnocení PR: doložení statutu příslušných pracovních skupin ŘV MO/A.



OPJAK.CZ
MSMT.CZ

Operační program
Jan Amos Komenský

Děkuji za pozornost

Další informace o OP JAN AMOS KOMENSKÝ (2021–2027) 

jsou dostupné na webových stránkách OPJAK.cz

https://opjak.cz/


19. Národní stálá konference
Urbánní komora OP PIK - OP TAK

RNDr. Jan Mýl, M.Sc., Odbor strukturálních fondů MPO

Litoměřice 3. května 2022







Schvalování OP TAK ze strany EK

OP TAK oficiálně odeslán na EK dne 22. prosince 2021 

15. března 2022 obdrženy formální připomínky EK

8. dubna 2022 zaslána reakce MPO na připomínky EK

Schválení OP TAK ze strany EK očekáváme v květnu/červnu 2022



Otevřené body s Evropskou komisí

Podpora čisté mobility – požadavky EK ohledně omezeného okruhu 
podpory pouze pro některé druhy služeb či kategorie vozidel

Fit for 55 – cíle v oblasti energetické účinnosti a OZE

Překryvy s Národním plánem obnovy

Podíl FN vs. dotace v OP TAK

Způsob uplatňování principu významně nepoškozovat (DNSH)

Zjednodušené metody vykazování

Formální reakce EK na vypořádání připomínek přislíbena na 25. dubna 2022



Hodnocení dosavadního stavu přípravy ITI (a CLLD)

vyhlášení dlouhodobých průběžných výzev vyhrazených pro CLLD lze
očekávat koncem roku 2022 a pro ITI na konci 1Q 2023

v případě územních nástrojů předpokládáme předchozí schválení
územních strategií, resp. jejich strategických rámců OP TAK - očekáváme
v termínu září/říjen 2022 ( v závislosti na vyhlášení příslušné výzvy)

zprovoznění MS2021+ a jeho územně-specifických funkcionalit - dle
vyjádření MMR předpoklad září/říjen 2022

Kombinované výzvy – především v PO 1 stále platná varianta, závisí na
předložené struktuře projektových záměrů a zdůvodnění jednotlivých ITI

pro individuální výzvy s prvky územní dimenze (bonifikace dle míry
nezaměstnanosti, rozsahu pokrytí VRI) platí vyhlašování od roku 2023



Indikativní harmonogram OP TAK pro rok 2022



Děkuji za pozornost



AKTUÁLNÍ INFORMACE 

O REALIZACI OPZ

A PŘÍPRAVA 2021+ 

Ing. Helena Petroková

Jednání NSK – komora ITI a IPRÚ 

3. května 2022 



AKTUÁLNÍ STAV IMPLEMENTACE ITI A IPRÚ V OPZ

68

ITI/IPRÚ: ukončení příjmu žádostí o podporu ve všech výzvách na projekty ITI/IPRÚ 

v průběhu roku 2019

Stav implementace :

Výzva
Alokace 

(mil. Kč)

Objem 

žádostí 

(mil. Kč)

Počet 

schválen

ých 

projektů 

(ks)

Právní 

akty 

(mil. Kč)

Podíl PA 

na 

alokaci

Objem 

ŽoP (mil. 

Kč)

Podíl 

ŽoP na 

PA

45 - zaměstnanost 

(ITI)
411 626 33 404 98% 245 61%

46 - zaměstnanost 

(IPRÚ)
256 299 23 236 92% 158 67%

48 - SZ (ITI) 300 417 45 246 82% 162 66%

49 - SZ (IPRÚ) 238 205 19 143 60% 94 66%

Celkem 1 205 1 547 120 1 029 85% 659 64%



PŘÍPRAVA OPZ+ - SC 1.1

⚫ Plánovány dvě výzvy pro ITI v SC 1.1 (zaměstnanost), 

předpoklad vyhlášení v říjnu 2022 a listopadu 2023 

(předpoklad) o celkové alokaci 250 mil. Kč.

⚫ K 31. 3. 2022 podány náměty a seznamy projektů 10 

nositeli: 

 Brno, České Budějovice, Jihlava, Karlovy Vary, Liberec - Jablonec n. 

N., Mladá Boleslav, Olomouc, Ostrava, Plzeň, Ústí n. L. – Chomutov

⚫ Aktuálně probíhá hodnocení námětů ze strany ŘO.

⚫ Předložené náměty výrazně převyšují plánovanou alokaci.

 Celkem v seznamu projekty za 1 483 mil. Kč 

69



PŘÍPRAVA OPZ+ - SC 2.1

⚫ Plánovány dvě výzvy pro ITI z SC 2.1 (sociální 

začleňování) - předpoklad vyhlášení výzvy – říjen 2022 

a září 2024 (předpoklad) o celkové alokaci cca 255 mil. Kč

⚫ K 31. 3. 2022 podány náměty a seznamy projektů těmito 

10 nositeli: 

 Brno, České Budějovice, Jihlava, Karlovy Vary, Liberec-Jablonec 

n.N., Mladá Boleslav, Olomouc, Ostrava, Plzeň, Ústí n. L. –

Chomutov 

⚫ Aktuálně probíhá hodnocení námětů ze strany ŘO

⚫ Předložené náměty výrazně převyšují plánovanou alokaci

 Celkem v seznamu projekty za 1 109 mil. Kč 

70



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Stav implementace nástroje ITI v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Stav implementace nástroje ITI v OP PPR

Opatření 1.1.2 Výstavba a modernizace systémů pro přestup

na veřejnou dopravu na území hl. m. Prahy

• v OP PPR řešeno prostřednictvím aktivity 2.2.1 Realizace

záchytných parkovišť systému P+R (park & ride) u stanic

a zastávek drážní dopravy, případně včetně doplňkových služeb

úschovy jízdních kol B+R (bike & ride)

• realizován je projekt Výstavba P+R Černý Most s finančním

objemem 323 911 053 Kč CZV

• finanční plán pro OP PPR bude v opatření 1.1.2 naplněn



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Stav implementace nástroje ITI v OP PPR

P+R Černý Most

• objekt byl slavnostně otevřen 1. 12. 2021



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Stav implementace nástroje ITI v OP PPR

Opatření 1.2.2 Opatření pro preferenci povrchové městské

veřejné dopravy v uličním provozu

• v OP PPR řešeno prostřednictvím aktivity 2.2.2 Opatření pro

preferenci povrchové městské veřejné dopravy v uličním provozu:

realizace nového oddělení tramvajového pásu od uličního provozu,

realizace nebo vyznačení vyhrazených jízdních pruhů pro autobusy,

úpravy světelných signalizačních zařízení pro preferenci tramvají

nebo pro preferenci autobusů (s využitím systému aktivní detekce)

• realizovány jsou projekty Preference A, Preference B (již ukončeny)

a Strakonická – rozšíření ve finančním objemu 390 279 332 Kč CZV

• v projektech bude vyznačeno/vytvořeno 10,389 km vyhrazených

jízdních pruhů pro preferenci VHD

• finanční plán pro OP PPR bude v opatření 1.2.2 naplněn



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

Stav implementace nástroje ITI v OP PPR

Strakonická - rozšíření

• vyhrazený jízdní pruh v délce 2,179 km bude ukončen v prosinci 2023



EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a  

DĚKUJI ZA POZORNOST

Řídicí orgán OP PPR

Magistrát hlavního města Prahy

Rytířská 406/10

telefon: +420 236 002 552

email: info@penizeproprahu.cz 



Přestávka



Vstupy nositelů

Zástupci nositelů ITI a IPRÚ



Odbor Evropských fondů MHMP
Národní stálá konference - Litoměřice 

3. května 2022



Přehled čerpání ITI - Praha

Operační program Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI (kladná + záporná v 
případě, pokud mohla jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v MS2014+ (v kladném 
či neutrálním stavu - tedy všechny PP 

(vyjma PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty (všechny 
pozitivní stavy od stavu PP30 (Projekt 

s právním aktem o poskytnutí / 
převodu podpory) včetně a stavů výše)

Ukončené projekty (pozitivní 
stavy PP40 a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP (k 1.4.2022) 3 689,9 216 7 223,0 4 140,3 22 1 013,4 96 2 484,6

OPVVV

OPPIK

OPD

OPZ

OPŽP 50,0 14 155,7 0 0 4 29,2 0 0,0

OPPPR 352,0 4 357,1 0 0 3 353,9 1 3,2

CELKEM 4 091,9 234 7 735,8 4 140,3 29 1 396,5 97 2 487,8



Příprava Strategie ITI PMO 2021+

Analytická část – dokončena

Strategická část – dokončena

Implementační část – dokončena (obecně – chybí doplnit detaily vycházející z požadavků ŘO)

Zjišťovací řízení

• prosinec – květen 2022

Schvalování ISG PMO

• Červen 2022 – ŘV

• Září 2022 - ZHMP

Výzva MMR ORP

• Září/říjen 2022



Příprava Strategie ITI PMO 2021+
Programové rámce

• Informace do území jak budeme při přípravě postupovat – červen - srpen

• Rozpracována výběrová kritéria – červen schválení na ŘV

• Avíza výzev – červenec – srpen

• Výzva Nositele na předložení PZ - září

• Sestavení programových rámců po zveřejnění podmínek výzev ŘO – ZHMP pravděpodobně
listopad/prosinec

Konzultace záměrů s ŘO

• IROP konzultace na základě výzvy ŘO – 1Q 2021; nyní zasláno jedno IŘ ke konzultaci
zařazení do aktivit

• OPŽP/SFŽP – 10/2021 konzultováno jedno IŘ (rozdělení na 3 - 4 projekty); průběžné
konzultace, v květnu plánována další konzultace

• OPD 3 – zaslán seznam projektů hromadně za ITI, konzultace průběžně



83

Brněnská metropolitní oblast 21+

3. května 2022

Národní stálá konference #jednejmetropolitne



Operační 

program
Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV 

(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít do 

MS2014+)

Žádosti o podporu v MS2014+ 

(v kladném či neutrálním stavu 

– tedy všechny PP (vyjma 

PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 

(všechny pozitivní stavy od 

stavu PP30 včetně (Projekt 

s právním aktem o poskytnutí / 

převodu podpory) a stavů 

výše)

Ukončené projekty 

(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 2 184,8 116 2 973,8 81 2 152,0 78 2 023,4 62 1 412,7

OP VVV - - - - - - - - -

OP PIK 750,0 18 697,1 12 491,2 11 297,1 7 99,2

OP D 2 469,5 17 4 766,9 10 2 256,0 10 2 256,0 6 932,6

OP Z 121,5 37 234,1 16 87,7 16 87,7 5 22,4

OP ŽP 300,0 4* 380,0 6* 80,0 6* 80,0 0 0,0

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 5 825,8 192 9 051,9 125 5 066,9 121 4 744,2 80 2 466,9

* Po dohodě s MŽP byl na ŘV BMO projednán jeden projektový záměr, který se následně v rámci plné projektové žádosti rozdělil do více projektů

Přehled čerpání ITI 14–20 v BMO (k 26. 4. 2022)



Další kroky

3. 5. 2022

Národní stálá konference

• Proces SEA dokončen s vydaným stanoviskem, nebylo nutné veřejné projednání

• Schvalování strategie: koncepční část vč. konkrétních projektů schválena na ŘV BMO v únoru 2022, 

17. 5. 2022 bude předložena na Zastupitelstvo města Brna  

• Ihned po schválení v Zastupitelstvu města Brna nahrajeme strategii do výzvy MMR k hodnocení 

(předpoklad konec května 2022)

• Programové rámce: konkrétní projekty uvedeny přímo ve strategii (schválením v ZMB proběhne výběr 

operací dle nařízení), probíhá průběžná aktualizace informací k projektům – bude ovlivněno finálními 

podmínkami OP, nevyjasněná debata ohledně skóre v MŠ

• Předpoklad předložení programových rámců ke schválení na ŘO: podzim 2022



Metropolitní konference (2022)

3. ročník, čtvrtek 19. 5. 2022, hotel Passage, Brno 

Téma: metropolitní instituce jako faktor zvýšení motivace 

ke spolupráci

Celodenní akce 

• dopolední část (metropolitní exkurze / komora primátorů 

statutárních měst SMO ČR)

• odpolední část (samotná konference)

• fuck-up night (neformální sdílení špatné praxe)



87

Děkuji za pozornost

metropolitni.brno.cz

#jednejmetropolitne

https://metropolitni.brno.cz/


NSK, 3. – 4. 5. 2022



Přehled čerpání ITI ostravské aglomerace (v mil. Kč)

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v případě, 

pokud mohla jít do 
MS2014+)

Žádosti o podporu v MS2014+ 
(v kladném či neutrálním 
stavu - tedy všechny PP 

(vyjma PP24a.2), dále PU27 a 
Z1)

Nasmlouvané projekty (všechny 
pozitivní stavy od stavu PP30 

včetně (Projekt s právním 
aktem o poskytnutí / převodu 

podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

- PP43)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 2851,18 311 3943,96 214 2897,11 207 2822,06 157 2086,31

OP VVV 691,9 15 817,74 14 735,29 13 669,35   - -

OP PIK 702,3 (+500 FN) 81 676,41 36 412,2 36 412,2 25 137,86

OP D 937,51 14 1088,34 9 926,75 8 911,87   2 79,91

OP Z 127,5 13 172,28 10 125,48 10 125,48 5 62,74

OP ŽP

OP PPR

CELKEM 
4-2022

5310,39 +500 FN 434 6698,73 283 5096,82 274 4940,96 189 2366,83

CELKEM
12-2021

5310,39 +500 FN 434 6698,73 271 5001,07 259 4900,49 175 2201,08



Koncepční část 
Strategie ostravské metropolitní oblasti 2021-2027

• stav SEA: 

dle vyjádření MŽP není třeba SEA

• schvalování koncepční části na zastupitelstvu města: 

červen 2022 

• předložení strategie do Výzvy MMR k hodnocení:

červen/ec 2022



Příprava programových rámců ITI Ostrava

• Stav přípravy programových rámců
• Příprava výzev na strategické projekty, včetně hodnotících kritérií 

– jednání PS ITI a ŘV ITI v květnu 2022

• Vyhlášení výzvy/výzev: červen 2022

• Schválení na zastupitelstvu města: polovina září 2022 

• Předložení PR do Výzvy MMR k hodnocení: září/říjen 2022

• Stav konzultací projektových záměrů s ŘO 
• IROP – průběžné ad hoc konzultace
• OP TAK – bilaterální jednání 5. 11. 2021
• OP JAK – jednání nositelů ITI s ŘO 25. 11. 2021
• OPŽP – konzultace probíhají průběžně
• OPD – průběžné konzultace v rámci ad hoc pracovní skupiny na MD



Děkuji za pozornost
Jiří Hudec
jhudec@ostrava.cz



P ř e h l e d  č e r p á n í  I T I  P l ze ň s ké  M O   0 4 / 2 0 2 2
(ke dni 22. 4. 2022)

Operační 
program

Alokace ITI
v mil. Kč

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 920,7 128 1 338,7 83 948,7 79 939,2 75 807,3

OP VVV 503,2 12 1 005,0 7 582,6 6 498,8 0 0

OP PIK 370,0 38 377,1 10 237,5 10 237,5 6 19,9

OP D 1 140,9 3 1 350,0 3 1 139,8 3 1 139,8 2 419,0

OP Z 111,3 26 162,3 15 94,0 15 94,0 8 42,4

OP ŽP 200,0 5 203,1 4 191,8 4 191,8 1 79,4

CELKEM 3246,1 212 4 436,2 122 3 194,4 117 3 101,1 92 1 368,1



A k t u á l n í  s t a v  t v o r b y  S t ra t e g i e  P l ze ň s ké  
a g l o m e ra c e  p r o  P O  2 0 2 1 – 2 0 2 7  

• Stav SEA
• nerealizuje se 

• schvalování koncepčních částí na zastupitelstvu města
• Schválena 13. 12. 2021 

• předložení strategie do Výzvy MMR k hodnocení 
• Předložena 31. 3. 2022 – dosud bez reakce

• Stav přípravy programových rámců
• 29. 4. 2022 ukončeny výzvy k předkládání projektových záměrů

(dochází k zpřesnění absorpční kapacity na základě souladu se strategií a prioritizaci záměrů)
• Květen – červen – hodnocení záměrů, sestavování 1. návrhu programových rámců
• 20. 6. – předpokládá se schválení PR nositelem 

• Stav konzultací projektových záměrů s ŘO 
• Průběžně, dle potřeby, ALE vysoká absence specifických pravidel, kritérií, metodických listů 

k indikátorům, atd.



ITI Olomoucká aglomerace

3. 5. 2022

NSK



Aktuální stav realizace Strategie ITI OA 2014–2020

Programové období EU 
2014–2020

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla 
jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 1 705 607 667 133 2 052 781 420 117 1 759 741 143 114 1 705 607 667 96 1 174 477 742

OP VVV 282 572 435 9 574 353 410 4 282 572 435 4 282 572 435 0 0

OP PIK 624 000 000 93 1 218 995 235 32 467 830 489 32 467 830 489 14 126 796 725

OP D 957 900 000 13 996 255 890 11 944 994 063 11 944 994 063 6 161 485 501

OP Z 77 552 524 15 171 532 443 7 77 552 524 7 77 552 524 1 10 997 581

OP ŽP 200 000 000 23 208 893 586 21 175 135 265 21 175 135 265 13 73 804 427

CELKEM 3 847 632 626 286 5 222 811 984 192 3 707 825 918 189 3 653 692 443 130 1 547 561 976



Stav přípravy integrované územní strategie ITI OA 
2021–2027

Proces SEA ukončen – Závěr zjišťovacího řízení byl vydán 14. 6. 2021

(Integrovaná strategie ITI OA 2021-2027 nemá významný vliv na ŽP 
a nebude posouzena dle zákona o posuzování vlivů na ŽP)

Koncepční část schválena na zastupitelstvu nositele 7. března 2022

Koncepční část předložena do výzvy MMR k hodnocení 24. března 2022

Programové období EU 
2021–2027



Stav konzultací projektových záměrů s ŘO

- strategické projekty OA jsou průběžně konzultovány s jednotlivými ŘO OP

Programové období EU 
2021–2027

Stav přípravy programových rámců

- s předkladateli jsou průběžně konzultovány specifické požadavky ŘO a konfrontovány 
s jejich připravovanými strategickými projekty OA 

- výzvy nositele ITI na předkládání strategických projektů do programového rámce jsou 
podmíněny znalostí všech specifických požadavků ŘO na programové rámce

- specifické požadavky ŘO na programové rámce (alokace vs indikátory, připravenost 
projektů apod.) se teprve průběžně upřesňují 



Děkuji
za pozornost



ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

3. KVĚTNA 2022



PŘEHLED ČERPÁNÍ ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Operační 
program

Alokace ITI
mil. Kč

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet Alokace počet alokace

IROP 2 174,03 120 3 376,68 96 2 147,80 92 2 097,79 77 1 159,46

OP VVV 413,95 8 513,48 6 386,96 6 386,96 0 0

OP PIK 296,00 44 509,15 12 113,56 11 112,46 6 50,86

OP D 486,33 16 714,10 12 347,07 11 317,41 5 60,05

OP Z - - - - - - - - -

OP ŽP 200,00 2 346,82 2 200,00 2 200,00 0 0

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 3 570,31 190 5 460,23 128 3 194,40 122 3 114,62 88 1 270,37



STAV PŘÍPRAVY STRATEGIE ÚZEMÍ HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 
2021+

• integrovaná řešení schválena v odborných PS i ŘV – 3/2021

• stanovisko SEA 6/2022 ???

• od 21. 3. návrh Vyhodnocení a koncepce na neoficiální konzultaci

• předložení Strategie území Hradecko-pardubické aglomerace do Zastupitelstva města Pardubic
6/2022 ???

• zpracování programových rámců 06/2022

• projednání programových rámců v PS a ŘV 6 - 9/2022

• předložení programových rámců do Zastupitelstva města Pardubic 9/2022

• vyhlášení výzev nositele ITI 12/2022



KONZULTACE PROJEKTŮ S ŘO

IROP
• aktivní komunikace, projekty projednány, problémy: skóre MŠ, kritéria (např. veřejná prostranství)

OPŽP
• aktivní komunikace, konzultace se SFŽP vybraného projektu CEKVO

OPTAK
• projekty projednány, zaměření primárně na projekty inovační infrastruktury

OPJAK
• proběhla společná konzultace ITI s ŘO nad nastavením podmínek programu

OPD
• zaslány projektové fiše, probíhají jednání k finálnímu nastavení podmínek čerpání ITI v OPD



19. Národní stálá konference ČR
3. 5. 2022



PŘEHLED ČERPÁNÍ ITI ÚCHA V OBDOBÍ 2014–2020

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI (kladná + 
záporná v případě, pokud mohla jít 

do MS2014+)

Žádosti o podporu v MS2014+ (v 
kladném či neutrálním stavu - tedy 
všechny PP (vyjma PP24a.2), dále 

PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty (všechny 
pozitivní stavy od stavu PP30 

včetně (Projekt s právním aktem o 
poskytnutí / převodu podpory) a 

stavů výše)

Ukončené projekty (pozitivní stavy 
PP40 a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 994 732 000,00 57 1 486 992 790,61 38 963 960 638,57 37 934 110 162,62 31 835 486 102,52

OP VVV 262 650 000,00 6 326 233 363,37 4 247 175 959,96 4 247 175 959,96 0 0

OP PIK - - - - - - - - -

OP D 542 900 000,00 3 542 900 000,00 3 542 878 731,30 3 542 878 731,30 1 35 431 526,22

OP Z 165 586 250,00 37 199 699 325,62 29 159 722 754,41 29 159 722 754,41 20 112 254 820,64

OP ŽP 140 000 000,00 3 78 543 114,29 3 71 645 630,73 3 71 645 630,73 2 3 723 488,83

OP PPR - - - - - - - - -

CELKEM 2 105 868 250 106 2 634 368 593,89 77 1 985 383 714,97 76 1 955 533 239, 02 54 986 895 938,21



PŘÍPRAVA ISG ÚCHA PRO OBDOBÍ 2021–2027

AKTUÁLNÍ STAV PŘÍPRAVY

Závěr zjišťovacího řízení SEA – nutné plné posouzení vlivů na ŽP

Očekávaný harmonogram:

=> přelom květen/červen 2022 – ukončení procesu SEA 

=> 20. 6. 2022 – plánované schvalování koncepční části ISg ÚChA v ZM ÚnL

=> 21. 6. 2022 – plánované předložení koncepční části ISg ÚChA do Výzvy MMR ČR

Příprava programových rámců – pokračující diskuze o kritériích, podobě výzev, nastavení implementačního 

procesu

=> červen/červenec 2022 – výzvy k předkládání strategických projektů do programových rámců

=> září 2022 – plánované schvalování programových rámců

Diskuze s ŘO:

=> probíhá v rámci společných jednání s ostatními ITI či individuálně

=> březen 2022 – zaslání seznamu strategických projektů do OP D

=> 31. 3. 2022 – zaslání projektových záměrů do OP Z+



Děkuji za pozornost!



Prezentace výsledků Karlovarské aglomerace 

IPRÚKV° a

19. jednání NSK 3. 5. 2022 Litoměřice



Shrnutí aktuálního stavu realizace IPRÚKV° 2014–2020  

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 734 609 273,06 Kč 81 1 038 506 807,83 Kč 68 703 428 279,10 Kč 15 160 212 645,25 Kč 45 494 222 469,38 Kč

OP VVV 0,00 Kč

OP PIK 0,00 Kč

OP D 0,00 Kč

OP Z 118 999 993,00 Kč 17 133 771 171,25 Kč 15 53 880 607,89 Kč 0 0,00 Kč 3 13 616 139,46 Kč

OP ŽP 0,00 Kč

OP PPR 0,00 Kč

CELKEM 853 609 266,06 Kč 1 172 277 979,08 Kč 757 308 886,99 Kč 160 212 645,25 Kč 507 838 608,84 Kč

Přehled čerpání IPRÚKV°

Vydaná vyjádření ŘV ITI (záporná + 

kladná v případě, pokud mohla jít 

do MS2014+)

Žádosti o podporu v MS201+ 

(v kladném či neutrálním 

stavu - tedy všechny PP 

vyjma PP24 a 2), dále PU27 a 

Z1

Ukončené projekty 

(pozitivní stavy PP40 a 

PP41)

Nasmlouvané projekty 

(všechny pozitivní stavy 

od stavu PP30 včetně 

(projekt s právním aktem 

o poskytnutí /převodu 

podpory a stavů výše

Operační 

program
Alokace ITI



Shrnutí stavu přípravy  ITIKA° 2021–2027

• Nositel ITIKA° dle zjišťovacího řízení nemusí předkládat dokument k posouzení SEA

• Předložení ke schválení Isg v ŘV ITIKA° - 24. 5. 2022

• Předložení ke schválení Isg v RM - 7. 6. 2022

• Předložení ke schválení Isg v ZM - 21. 6. 2022

• Očekávaný termín předložení Isg do hodnocení MMR  - 7/2022

• Nejasné podmínky dotačních titulů pro přípravu programových rámců – intenzivní  příprava 
podkladů do výzev

• Projektové záměry konzultovány prostřednictvím webových servisů subjektů



Stav přípravy programových rámců ITIKA°

Nositel za stále nejasných podmínek operačních programů připravuje

• Nastavení hodnotících kritérií výběru strategických projektů do programových rámců 

• Znění výzev pro sběr strategických projektů – předpoklad vyhlášení výzev nositele červen 2022 



Stav konzultací projektových záměrů s ŘO 

OPZ+ 31. 3. 2022 – odeslán závazný soubor projektových záměrů ITIKA° dle požadavku ŘO 

OPD3    20. 1. 2022 – odeslán závazný soubor projektových záměrů ITIKA° dle požadavku ŘO

OP JAK 21. 3. 2022 – předložen  jediný projekt ITIKA° k posouzení ŘO

OPŽP 23. 3. 2022 – předložen seznam projektů ITIKA° k posouzení SFŽP

IROP konzultace podmínek přes webový konzultační servis 



DĚKUJEME ZA POZORNOST



IPRÚ/ITI
LIBEREC  – JABLONEC NAD NISOU  
NSK 3. 5. 2022



Přehled čerpání IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou (v mil. Kč)

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 
podpory) a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 1 584 76 1 626 71 1 549 65 1 120 41 546

OP VVV --- - - - - - - - -

OP PIK --- - - - - - - - -

OP D 867,7 2 714,7 1 668,9 1 668,9 0 0

OP Z 143,4 13 143,4 12 124,7 12 124,7 6 75

OP ŽP --- - - - - - - - -

OP PPR --- - - - - - - - -

CELKEM 2 595,1 91 2 484,1 84 2 342,6 79 1 913,6 47 621



116

➢Koncepční část - 09/2021

➢SEA – 02-08/2022

➢04-06/2022 – výzva na předkládání záměrů do ITI

➢09/2022 - schválení strategie včetně projektů v ŘV 
ITI, 

➢09/2022 - v ZM LBC, následně předložení na MMR 
obě části strategie najednou



NSK – 3. 5. 2022 

Litoměřice

IPRÚ/ITI Mladá Boleslav

Ing. Jiří Bouška

1. náměstek primátora



• k 31. 10. 2021 jsme splnili MMR požadované % čerpání

• do konce roku 2021 byly předloženy poslední žádosti 

o podporu v rámci PO 2014–2020 do výše celé alokace IPRÚ

• Zahájeny realizace posledních projektů: terminály (1 projekt), P+R 

parkoviště (1 projekt),  cyklostezky (2 projekty) a sociální 

infrastruktura (1 projekt).

Stále absorpční kapacita ve výši cca 350 mil. Kč na již připravené 

projekty (P+R – druhá etapa, 5. ZŠ - učebny, Nábřežní cyklostezka –

nedofinancovaná ve výši 36 mil. Kč)

118

Integrované teritoriální investice
ITI Mladá Boleslav

v období 2021 - 2027

1. Aktuální stav realizace 
IPRÚ MB



119

Integrované teritoriální investice
ITI Mladá Boleslav

v období 2021–2027
2. Stav čerpání k 1. 4. 2022



• Stav SEA – říjen 2021 stanovisko MŽP – koncepce strategie ITI Mladá Boleslav 
nepodléhá procesu SEA

• Schválení  strategie v zastupitelstvu – 12/2021

• Termín předložení do hodnocení – 3/2022, stanovisko MMR očekáváno v 
polovině května 

• Programové rámce – předpoklad 2. polovina 2022 ve vazbě na  konkrétní 
podmínky podpory a zaměření projektů ze strany ŘO 

• Zrealizovaná bilaterální jednání: 

IROP, MŽ P, OP Z+, OPD

Integrované teritoriální investice
ITI Mladá Boleslav

v období 2021–2027

120

3. Stav přípravy ITI Mladá Boleslav

Zjišťování absorpční 
kapacity v území 

09/2020

Analytická část ISg. 
03/2021

Návrhová část ISg. 
12/2021

SEA posouzení 
OPŽP 10/2021

2020 2023

Výběr strategických projektů do 
programových rámců 08/2022 

Finalizace programových rámců 
12/2022 

Výzva k předkládání 
(aktualizaci)  strategických 
projektů do programových 

rámců 08-12/2022

Vyhlašování výzev 
12/2022 



Operační 
program

Alokace 
IPRÚ JSA

Vydaná vyjádření ŘV 
IPRÚ (kladná + záporná 

v případě, pokud 
mohla jít do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty (všechny 
pozitivní stavy od stavu PP30 
(Projekt s právním aktem o 

poskytnutí / převodu podpory) 
včetně a stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40

a PP41 a vyšší)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 632 775 33 682 802,2 33 630 148,3 29 562 498,8 19 360 853,7

OPVVV - - - - - - - - -

OPPIK - - - - - - - - -

OPD 154 100 2 122 139,7 2 120 099,8 2 120 099,8 1 14 150,7

OPZ 40 349 6 49 381,1 3 21 708,2 3 21 708,2 1 6 265,3

OPŽP - - - - - - - - -

Celkem 827 224 41 854 323 38 771 956,3 34 704 306,6 21 381 269,7

Přehled čerpání IPRÚ JSA (podpora z ESI fondů v tis. Kč)



Aktuální stav tvorby integrované územní strategie pro PO 
2021–2027

❑ stav SEA: konzultace s MŽP – strategie nepodléhá hodnocení SEA

❑ březen 2022: schválení koncepční části v ZM 

❑ duben 2022: předložení strategie do Výzvy MMR k hodnocení 

❑ stav přípravy programových rámců – probíhá příprava výzev pro 
předkládání projektových záměrů

❑ červen 2020: konzultace OPD

❑ září – listopad 2020: konzultace IROP, MZE, OPŽP

❑ březen 2021: elektronická konzultace OPJAK

❑ listopad 2021 + únor 2022: konzultace SFŽP



Děkujeme za pozornost.

3. 5. 2022



Národní stálá konference
3. 5. 2022

Integrované nástroje ve Zlínské aglomeraci
Martin Habuda



▪ Za celé období vyhlášeno 49. výzev (46 výzev IROP, 2 výzvy OPD, 1 výzva OPZ) –
všechny výzvy ukončeny

▪ Celkem realizováno 70 projektů (66 projektů IROP, 3 OPD, 1 OPZ)

▪ Umožněný posun termínu podání žádosti do MS2014+ do 31. 3. 2021 pro projekt
CYKLISTICKÁ STEZKA LUKOV – FRYŠTÁK (28,9 mil. Kč) – další průtah v přípravě
projektu

Aktuální stav realizace IPRÚ Zlín

Operační program
Předpokládaný podíl 

vyčerpání alokace

IROP 93,5 %
OPD 79,4 %
OPZ 33,6 %



Přehled čerpání IPRÚ Zlín

Operační 
program

Alokace 
IPRÚ

Vydaná vyjádření ŘV 
IPRÚ (kladná + záporná v 
případě, pokud mohla jít 

do MS2014+)*

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 

od stavu PP30 včetně 
(Projekt s právním aktem 
o poskytnutí / převodu 

podpory) a stavů výše)**

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40, 

PP41 a PP42)***

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 813 94 1 057 66 760 61 722 47 394

OP VVV
OP PIK
OP D 102 4 87 3 81 3 81 0 0

OP Z 30 1 11 1 10 1 10 0 0

OP ŽP

OP PPR

CELKEM 945 99 1 155 70 851 65 813 47 394

Částky z ESIF v mil. Kč, stav k 1. 4. 2022
* Vč. projektů, které odstoupily a nebo nepodaly žádost do MS2014+ v termínu výzvy.
** Nasmlouvané projekty vč. PP42
*** Všechny ukončené projekty, tj. vč. PP42



Stav přípravy ITI Zlínské aglomerace 2021–2027

Koncepční část

• hotova, předpoklad schválení v ŘV - 07/2022

SEA

• součást smlouvy se zpracovatelem strategie ITI

• vyjádření MŽP – není předmětem posuzování vlivů koncepce na životní prostředí

• podání oznámení pro zjišťovací řízení – 05/2022

Harmonogram schvalování

• Zastupitelstvo města Zlína – 09/2022 

• předložení koncepční části na MMR bezprostředně po schválení zastupitelstvem

Programové rámce

• aktualizace zásobníku projektů, jednání s nositeli projektů, jednání PS

• termín vyhlášení výzvy na formální naplnění PR cca 3-4 Q. 2022

Konzultace projektových záměrů s ŘO

• konzultace s IROP – využití konzultačního servisu CRR

• konzultace s OP TAK – probíhají

• Konzultace OP D, OP JAK a OP ŽP – plánovány



Děkuji za pozornost

Martin Habuda

vedoucí oddělení koordinace projektů Magistrátu města Zlína

Tel. 604 220 325

E-mail: martinhabuda@zlin.eu

www.zlin.eu



19. jednání 
Národní stálá konference 

Litoměřice 
3. 5. 2022



c

Operační 
program

Alokace ITI

Vydaná vyjádření ŘV ITI 
(kladná + záporná v 

případě, pokud mohla jít 
do MS2014+)

Žádosti o podporu v 
MS2014+ (v kladném či 
neutrálním stavu - tedy 

všechny PP (vyjma 
PP24a.2), dále PU27 a 

Z1)

Nasmlouvané projekty 
(všechny pozitivní stavy 
od stavu PP30 včetně 

(Projekt s právním 
aktem o poskytnutí / 
převodu podpory) a 

stavů výše)

Ukončené projekty 
(pozitivní stavy PP40 

a PP41)

počet alokace počet alokace počet alokace počet alokace

IROP 1 103 099 400 74 1 930 261 489 60 1 098 120 813 57 1 040 732 051 51 647 159 048

OP D 449 196 480 10 441 977 644 8 422 997 063 7 388 603 176 2 14 394 886

CELKEM 1 552 295 880 84 2 372 239 133 68 1 521 117 876 64 1 429 335 227 53 661 553 934



c

• Shrnutí aktuálního stavu – čerpání alokace



c

• Shrnutí aktuálního stavu – indikátory



c

• Shrnutí aktuálního stavu IROP – projekty v realizaci

• Opatření 1.1.3 – Cyklostezka Boršov nad Vltavou – dokončení 06/2022.

• Opatření 1.1.4.1 - Rozvoj prvků telematiky pro zvýšení kvality a atraktivity služeb MHD v 
Českých Budějovicích – dokončení 06/2022.

• Opatření 1.2.1 – Jižní tangenta – dokončení 03/2023.

• Opatření 2.1.1 – Odborné učebny ZŠ Pohůrecká – dokončení 12/2022.

• Opatření 2.1.2 – Odborné učebny SŠO obchodní, Husova ul. – dokončení 09/2022.

• Nebude naplněn jediný indikátor – přestupní uzle, terminály (cílová hodnota 3, bude 
dosaženo 2).

• Všechny ostatní parametry finančního plánu a indikátorů strategie budou splněny.



c

• Shrnutí aktuálního stavu OP Doprava – projekty v realizaci

• Opatření 1.1.1 – Strategické detektory a kamery II.– dokončení 06/2022, DIŘC –
dokončení 05/2023, Parkovací a navigační systémy – v realizaci, není dosud právní akt.

• Opatření 1.1.4.2 –Trolejbusová trať MHD v ul. Horní a Strakonická v Českých Budějovicích 
– dokončení 03/2023, 3 měnírny DPMČB - dokončení 06/2023.

• Reálný předpoklad splnění všech parametrů finančního plánu a indikátorů strategie 
budou splněny.



c

• Tvorba strategie ITI pro PO 2021-2027

• SEA 

o 08/2021 – MŽP vydalo potvrzení, že strategie ITI ČBA nepodléhá zjišťovacímu řízení 
v rámci SEA.

o 10/2021 - JčKÚ vydal stanovisko, které potvrdilo stanovisko MŽP, že strategie 
ITI ČBA nepodléhá zjišťovacímu řízení v rámci SEA.

• Stav přípravy programových rámců

o OP JAK, OP TAK – probíhá schvalování výzvy v PS a vyhlášení výzvy na předkládání PZ do 
PR (1. polovina května).

o OP ŽP – schválení výzev v PS proběhne v květnu, následně ihned budou vyhlášeny.

o OP Doprava – schválení výzev v PS proběhne v květnu, následně ihned budou vyhlášeny.



c

• Tvorba strategie ITI pro PO 2021-2027

• Stav přípravy programových rámců

o IROP
o Probíhá schvalování výzvy v PS  u aktivity vozy, telematika MHD, kultura a cestovní ruch. 

Vyhlášení výzev na předkládání PZ do PR (1. polovina května).

o Probíhá příprava na schvalování výzev v PS  u aktivity ZŠ, MŠ, a vyhlášení výzvy na předkládání 
PZ do PR (1. polovina května).

o Veřejná prostranství – u této aktivity nevyjasněné podmínky – nelze pokračovat při přípravě 
výzev.

o OP Zaměstnanost – mimo režim Programových rámců. Dle požadavku OP Z byl do 31. 3. 2022 
zaslán seznam projektů na řídící orgán.



c

• Tvorba strategie ITI pro PO 2021-2027

• Stav konzultací projektových záměrů s ŘO

o IROP  - 18. 3. 2022 proběhla druhá konzultace on line. Mezitím byly PZ na ŘO zasílány korespondenčně. 
Projednány všechny oblasti, veřejná prostranství (obecný problém pro všechna ITI).

o OP JAK – projekty zaslány ke konzultaci, která byla ze strany ŘO avizována na podzim 2021. Není 
stanovena alokace na jednotlivá ITI.

o OP TAK – proběhly 3 konzultace on line (2x podzim 2021, 1x únor 2022). Není stanovena alokace na 
jednotlivá ITI.

o OP ŽP – od 07 – 01/2022 – probíhaly konzultace se SFŽP (dle pokynu MŽP). Nyní proběhne finální 
posouzení projektů ze strany MŽP.

o OP Doprava – projekty pouze na telematiku IAD, konzultace s ŘO probíhá. Není stanovena alokace na 
jednotlivá ITI.

o OP Zaměstnanost – proběhly 3 konzultace on line se zástupci OP Z. Na ŘO zaslán finální seznam 
projektů k posouzení.



c

Děkuji za pozornost.



Různé



• Vertikála Smart City (Smart Village/Region)
• Aplikace technologie 5G v oblastech chytré

mobility, monitorování a bezpečnosti, vzdělávání,
zdravotnictví atd.

• Implementace řízená MMR

• Vertikála Průmysl 4.0
• Aplikace technologie 5G v prostředí výrobních

linek, robotizovaných systémů, průmyslových
kampusových sítí atd.

• Implementace řízená MPO

NPO Investice 1.4.1.6 – Demonstrativní projekty 5G

• Harmonogram
• Pro rok 2022 je připravována 1. výzva pro projekty 5G pro 5 měst ve výši 89,5 mil. Kč
• Od roku 2023 budou následovat další výzvy pro celou ČR pro obě vertikály Smart City a Průmysl 4.0 ve 

výši 1 mld. Kč



Zdeněk Semorád (MMR)

Shrnutí závěrů



Usnesení NSK-XX/2022



Komentovaná procházka centrem                      Prohlídka hradu

17.00

Další program



18:30 – 23:00

Pivovarská dílna

» Registrace 9:00 – 9:30Společná večeře

Další program



Hlavní sál

Registrace
9:00  – 9:30

Jednání 
9:30  – 14:00

» Registrace 9:00 – 9:30Plenární zasedání – 4. května 2022

Další program



www.mmr.cz

www.dotaceEU.cz

Děkujeme za pozornost


